2
[image: ]

ДУМА СУРГУТСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20 сентября 2024 года							                           № 764-нпа
г. Сургут

	О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 09 сентября 2019 года № 730-нпа «Об утверждении Положения о старостах сельских населённых пунктов, расположенных на межселенной территории Сургутского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

Дума Сургутского района решила:

[bookmark: sub_1001]1. Внести в решение Думы Сургутского района от 09 сентября 2019 года
№ 730-нпа «Об утверждении Положения о старостах сельских населённых пунктов, расположенных на межселенной территории Сургутского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:
1) в подпункте 9 пункта 1 раздела 4 приложения к решению слова «с ФКУ «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» заменить словами «с Центром управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;»;
2) подпункты 6, 7 пункта 2 раздела 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;
7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
3) пункт 2 раздела 4 приложения к решению дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) приобретения им статуса иностранного агента.»;
4) в приложении 3 к Положению после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».
2. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Председатель Думы
Сургутского района

В.А. Полторацкий

20 сентября 2024 года
	Глава Сургутского района

А.А. Трубецкой

20 сентября 2024 года

image1.jpeg